
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/9-1-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 6      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.42/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την 
επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης, Θεάματος, 
Επικοινωνίας» σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.36101/31-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού 
Εμμανουήλ Φανουράκη (Αντιδημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Φανουράκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Ηλιάδης Θωμάς 
6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Κυριάκος Παπαδόπουλος ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.34998/18-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1) το άρθρο 279280,281 και 282 του Π.Δ.410/95 (Φ.Ε.Κ. 231/Α'/14 Νοε. 1995) 2) το άρθρο 
269 του N. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α'/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από τα άρθρο 25 του 
Ν.3613/Ο7 (Φ.Ε.Κ. 263/Α'/23 Νοε. 2007) και άρθρο 21, παρ. 14 του Ν.3731/Ο8 (Φ.Ε.Κ. 263/Α'/23 Δεκ. 
2008) 3) το άρθρο 261 του N. 3463/06 (Φ.Ε.Κ.114/Α'/8 Ιουν. 2006) 4) Το άρθρο 51, παρ. 4 του Ν. 3905/10 
(Φ.Ε.Κ. 219/Α'/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 44, παρ. 9 του N. 3979/2011 
(Φ.Ε.Κ. 138/Α'/16 Ιουν 2011) 5) το άρθρο 107 του N. 3852/10 (Φ.Ε.Κ.87/Α'/7 Ιουν. 2010) 6) Τις διατάξεις 
της με αριθμό 50891/2007 (Φ.Ε.Κ. 1876/Β'/14 Σεπ. 2007) υπουργικής απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης». 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 42/2019 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την Ψήφιση Προϋπολογισμού 2020 και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο 
Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής». 

Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την αριθ. 42/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την Ψήφιση Προϋπολογισμού 2020 όπως 
ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-1-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΖΩΚ8-8ΚΡ



  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ  

    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   ΕΤΟΥΣ  2020 

  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ  

     ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

    ΞΑΝΘΗ 

  ΑΦΜ         

  ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΟ         

  ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 25410  -  78641 

            

    Πίνακας 13.γ2 Έσοδα - Έξοδα Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 

       σε ευρώ 

      Απολογιστικά 2018 Εκτιμήσεις 2019              Προϋπολογισμός  2020 

Α ΕΣΟΔΑ (1+2+3+4+5+6+7+8+9)   201.335,66 193.938,86 178.626,86 

1 Μεταβιβάσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό         

2 Επιχορηγήσεις από ΟΤΑ α' και β' βαθμού 74 139.989,00 140.000,00 140.000,00 

3 
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ (περιλαμβανομένων των εσόδων 

από ΕΣΠΑ) 
        

4 Τόκοι         

5 Έσοδα από προγράμματα της Ε.Ε.         

6 Λοιπά Έσοδα   18.064,52 13.002,53 9.000,00 

  α) Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα         

  β) Έσοδα από φόρους, λοιπά τέλη, δικαιώματα,          

  
γ) Λοιπά ίδια έσοδα  ΝΠΙΔ  ( Δήμων…. Λοιπά έσοδα για 

Περιφέρειες) και επιστροφές χρημάτων  
        

  Έσοδα από διαφημείσεις  73 10.527,84 7.500,00 9.000,00 

  ΦΠΑ Εσόδων  54-00-73 0,00 0,00 0,00 

            

  δ) Έσοδα ΠΟΕ         

  ε) Λοιπά έκτακτα και ανόργανα Έσοδα          

  ε) Λοιπά έκτακτα και ανόργανα Έσοδα   Επιστροφή ΦΠΑ    7.536,68 5.502,53 0,00 

7 Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων          

8 Έσοδα από χρηματοοικονομικές συναλλαγές         

9 Χρηματικό Υπόλοιπο    43.282,14 40.936,33 29.626,86 

  Χρηματικό Υπόλοιπο 1-1-2018     43.282,14     

ΑΔΑ: Ψ7ΠΖΩΚ8-8ΚΡ



  Χρηματικό Υπόλοιπο 1-1-2019     40.936,33   

  Χρηματικό Υπόλοιπο 1-1-2020       29.626,86 

            

Β ΕΞΟΔΑ (1+2+3+4+5+6+7+8)   201.335,66 193.938,86 178.626,86 

1 Αμοιβές προσωπικού   117.187,26 118.000,00 121.000,00 

  Αμοιβές μόνιμου προσωπικού & ΙΔΑΧ Τακτικές Αμοιβές  60-00                                  93.302,88 96.000,00 97.000,00 

  
Αμοιβές μόνιμου προσωπικού & ΙΔΑΧ Εργοδοτικές 

Εισφορές   
60-03 23.884,38 22.000,00 24.000,00 

  Αμοιβές προσωπικού ΙΔΟΧ & με σύμβαση έργου         

  
Αμοιβές προσωπικού λοιπων κατηγοριών (π.χ δικηγόροι με 

έμμισθη εντολή, stage, κ.λπ.) 
        

  Πρόσθετες και παρεπόμενες παροχές         

  Αμοιβές και έξοδα προσωπικού ΠΟΕ         

2 Προνοιακά επιδόματα         

3 Τόκοι         

4 Δαπάνες για επενδύσεις προ αποσβέσεων   8.569,30 3.400,00 5.686,80 

  Αγορές παγίων ….12-06 Λοιπός Μηχανολογικός Εξοπλισμός  12-06 4.774,00 0,00 0,00 

  Αγορές παγίων ….14-00 Έπιπλα    14-00     0,00 

  Αγορές παγίων ….14-03 Η/Υ και Ηλεκτρονικά Συγκροτήματα  14-03 2.158,50 1.500,00 1.000,00 

  Αγορές παγίων ….14-09 Λοιπός εξοπλισμός       0,00 

  
Αγορές παγίων ….16-17 Έξοδα Αναδιοργανώσεων ( Αγορά 

προγράμματος ) 
16-17 1.636,80 1.900,00 4.686,80 

  ΦΠΑ Αγορών Παγίων  54-00-28 0,00 0,00 0,00 

5 Λοιπές δαπάνες   34.642,77 42.912,00 51.713,20 

  α) Πληρωμές ΠΟΕ         

  β) Μεταβιβάσεις σε τρίτους         

  γ) Λοιπές λειτουργικές δαπάνες         

  Δαπάνες Αιρετών         

  Αμοιβές τρίτων         

  
Αμοιβές και έξοδα Ελεύθερων Επαγγελματιών Υποκείμενες 

σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος 
61.00 13.065,00 13.640,00 14.000,00 

  
Αμοιβές και έξοδα ΜΗ Ελεύθερων Επαγγελματιών 

Υποκείμενες σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος 
61.01 10.293,81 12.000,00 15.300,00 

  
Αμοιβές τρίτων ΜΗ υποκείμενες σε παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος 
61.90 2.119,07 4.960,00 4.000,00 

  Παρoχές τρίτων         

  Εκ των οποίων Τηλεπικοινωνίες-Ταχυδρομικά  62.03  2.321,31 3.472,00 4.000,00 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΖΩΚ8-8ΚΡ



            

  Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 600,00 500,00 600,00 

  Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 1.271,82 1.240,00 5.113,20 

  Εκ των οποίων Λοιπές παροχές Τρίτων 62.98 600,00 500,00 600,00 

  Φόροι-Τέλη         

  Ετήσιο Τέλος μετρήσεων κεραιών  63.04 440,00 1.200,00 1.500,00 

  Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης         

  Διάφοροι φόροι- τέλη -Τέλος Επιτηδεύματος   63.98 942,60 1.300,00 1.500,00 

  Λοιπα γενικά έξοδα         

  Έξοδα ταξειδίων Εσωτερικού  64.01 240,00 500,00 500,00 

  Έξοδα Υποδοχής και Φιλοξενείας  64.02 0,00 500,00 600,00 

  Συνδρομές - Εισφορές  64.05 1.345,70 1.400,00 1.500,00 

  Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων         

  Έντυπα και γραφική ύλη 64.07 0,00 700,00 700,00 

  Λοιπά έξοδα         

  Διάφορα Έξοδα 64.98 1.236,16 500,00 1.000,00 

  Έκτακτα Έξοδα -Έξοδα προυγ.χρήσεων  81-00       

  Έξοδα προυγ.χρήσεων  82.00       

  Έξοδα Τραπεζών          

  Διάφορα Έξοδα τραπεζών  65 167,30 500,00 800,00 

  Αποσβέσεις          

  Αποσβέσεις  66       

  ΦΠΑ Δαπανών  54-00-29 0,00 0,00 0,00 

6 
Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων και λοιπές 

αποδόσεις 
  0,00 0,00 0,00 

  α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ         

  β) Λοιπές αποδόσεις         

7 
Δαπάνες που αφορούν χρηματοοικονομικές συναλλαγές 

(χρεολύσια δανείων κτλ) 
        

            

Γ 

Ταμειακό Αποτέλεσμα                                                                                                               

Έλλειμμα(-)/Πλεόνασμα(+) (Α-Β) με τα 

χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα 

  0,00 0,00 0,00 

  Αποθεματικά    40.936,33 29.626,86 226,86 

  
Αποθεματικό 31-12- 2018  για ενίσχυση ανεπαρκών 

πιστώσεων 
  40.936,33     

ΑΔΑ: Ψ7ΠΖΩΚ8-8ΚΡ



  
Αποθεματικό 31-12- 2019  για ενίσχυση ανεπαρκών 

πιστώσεων 
    29.626,86   

  
Αποθεματικό 31-12- 2020  για ενίσχυση ανεπαρκών 

πιστώσεων 
      226,86 

Δ 
Ισοζύγιο Εσόδων - Εξόδων Έλλειμμα(-)/Πλεόνασμα(+) (Α-

Β) χωρίς τα χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα 
  0,00 0,00 0,00 

  
Απλήρωτες υποχρεώσεις σε φορείς εκτός της Γενικής 

Κυβέρνησης 
        

  
1. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής 

Κυβέρνησης στην αρχη του έτους* 
        

  
2. Ύψος Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός Γενικής 

Κυβέρνησης στο τέλος του έτους 
        

  
3. Μεταβολή Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός 

Γενικής Κυβέρνησης (2-1) 
        

  

* Είναι το υπόλοιπο των απλήρωτων υποχρεώσεων σε 

φορείς εκτός Γεν. Κυβέρνησης την 31-12 του 

προηγούμενου έτους 

        

  ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ          

  

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ: Έλλειμμα(-

)/Πλεόνασμα (+)                                                                                                     

(Δ - Μεταβολή Απλήρωτων υποχρεώσεων σε φορείς εκτός 

Γενικής Κυβέρνησης+Καταπτώσεις Εγγυήσεων) 

    0,00 0,00 

  ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

    
ΤΙΤΛΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
Απολογιστικά 2018 Εκτιμήσεις 2019              Προϋπολογισμός  2020 

        € € 

   ΕΣΟΔΑ 

  ΠΑΡΟΧΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΥ  73 10.527,84 7.500,00 9.000,00 

  ΦΠΑ ΕΣΟΔΩΝ  54 0,00 0,00 0,00 

  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΌ ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ  74 139.989,00 140.000,00 140.000,00 

  ΕΚΤΑΚΤΑ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ    7.536,68 5.502,53 0,00 

  Χρηματικά Διαθέσιμα 1-1-201.. 38 43.282,14 40.936,33 29.626,86 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ    201.335,66 193.938,86 178.626,86 

            

  ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

    
ΤΙΤΛΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
Απολογιστικά 2018 Εκτιμήσεις 2019              Προϋπολογισμός  2020 

        € € 

   ΕΞΟΔΑ         

  ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 60 117.187,26 118.000,00 121.000,00 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΖΩΚ8-8ΚΡ



  ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 61 25.477,88 30.600,00 33.300,00 

  ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 62 4.793,13 5.712,00 10.313,20 

  ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 63 1.382,60 2.500,00 3.000,00 

  ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 64 2.821,86 3.600,00 4.300,00 

  ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ 65 167,30 500,00 800,00 

  ΦΠΑ ΕΞΟΔΩΝ  54   0,00 0,00 

  ΑΓΟΡΕΣ ΠΑΓΙΩΝ  1 8.569,30 3.400,00 5.686,80 

  ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΠΑΓΙΩΝ  54 0,00 0,00 0,00 

  Αποθεματικό 31-12-201.... 38 40.936,33 29.626,86 226,86 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ    201.335,66 193.938,86 178.626,86 

           

            

  ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ  

      Απολογιστικά 2018 Εκτιμήσεις 2019              Προϋπολογισμός  2020 

        € € 

            

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ    201.335,66 193.938,86 178.626,86 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ   201.335,66 193.938,86 178.626,86 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ  

 

0,00 0,00 0,00 

      

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΠΖΩΚ8-8ΚΡ


		2020-01-16T10:11:26+0200
	Athens




